
Contacto

Teléfono 969179912
Fax 969224900
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre, 1
(16002) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/000001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de estudios PET-TAC en unidad móvil para pacientes de la Gerencia de
Atención Integrada de Cuenca

Servicio de estudios PET-TAC en unidad móvil para pacientes de la Gerencia de Atención Integrada de CuencaDescripción 
Valor estimado del contrato 216.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.000 EUR.

Clasificación CPV
85150000 - Servicios de imaginería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xgosYoIH%2FVEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 969179912
Correo Electrónico 
contrataciongaicuenca@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de Sangre 1
(16002) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

VIVO DIAGNOSTICO, S.L.
NIF B83295154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ La Granja, nº 8, piso 1º, puerta izquierda
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 916250126
Correo Electrónico paloma.allende@vivodiagnostico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 018174/2024
Fecha de Formalización 24/05/2024

Motivación

Motivación Este expediente se tramita según lo establecido en el artículo art 168 a). 2 de la Ley 9/2017 Ley de Contratos
del Sector Público por razones de exclusividad técnica.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Cuenca

Proceso de Licitación

Servicio de estudios PET-TAC en unidad móvil para pacientes de la Gerencia de Atención Integrada de Cuenca
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Cuenca

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 14:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de sangre, 1
Hermandad de Donantes de sangre, 1,
(16002) Cuenca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Cuenca

Dirección Postal

Hermandad de Donantes de sangre, 1
(16002) CUENCA España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo Contrato de servicios que debe adjudicarse al ganador o a uno de los ganadores con arreglo a las
normas de un concurso de proyectos

Descripción (Razones técnicas) Actualmente una única empresa dispone de unidad móvil de la tipología necesaria
(PET-TAC), tiene Autorización Sanitaria de Centro Móvil y está autorizada por la Consejería de Sanidad de la Junta de
Comunidades de Castilla La Mancha para prestar servicios de diagnóstico por imagen en centros médicos del Sescam,
por lo que no es posible promover concurrencia. La experiencia nos ha demostrado que no existe ninguna otra empresa
que pueda ser sustituto razonable.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Hermandad de Donantes de sangre, 1
Hermandad de Donantes de sangre, 1,
(16002) Cuenca España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio 100
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pr88wtIxqqt9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013631385 |  2024-000700447 | Wed, 26 Jun 2024 12:07:26:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117271713202760977501911668628209966351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pr88wtIxqqt9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

